tum usurpentur, sub poena expulsionis post secundam ad-

monitionem. Quotidianae oppidi frequentationes, sessiones

in oppido diurni vel nocturni temporis, et pecuniae inanes

collationes minime usurpentur. Nulla gladiatoria, lanis-

taria, aut saltatoria schola, nee domus aleatoria, nee galli

prselium, aut ursorum aut taurorum pugna, intra oppidum

Cantabrigiae sit, aut frequentetur, sub mulcta quadraginta

solidorum ei imponenda, qui hoc statutum aut aliquam

ejus partem violaverit. NuUus ex scholasticis scutis ludat

;

nee otiosus eorum qui ludunt spectator adstet; nee galli

prselio adsit, aut lusui gladiatorio vel saltatorio, aut urso-

rum vel taurorum pugnae, sub poena trium solidorum et

quatuor denariorum, quoties in hac re peccaverit. Nemo

in pupillari statu degens, nisi uni ejusdem collegii, ordinis,

et conditionis sodali associatus, concessaque prius a tutore,

vel decano, vel collegii praefecto venia, in oppidum exeat

;

si secus quis exierit, mulctam arbitrio cancellarii, vel prae-

positi collegii cujus est, infligendam incurrat. Pauperes

tamen scholares et sizatores ex licentia tutorum, dum in

necessariis eorum negotiis versantur, soli exeuntes huic

decreto minime astringantur. Statuimus etiam, ut nemo,

cujuscunque gradus aut ordinis fuerit (publicos privatosque

magistratus excipimus in executione suorum officiorum

occupatos), forum fiequentet, vel diutius in aliqua oppidi

platea moretur, sub pcjena duorum solidorum, quoties quis

deliquerit, imponenda. Neque quisquam scholaris, cujus-

cunque gradus aut ordinis fuerit, in conventibus, quos ses-

siones vocant, judice pro tribunali sedente, in ilium statum

se ingcrat, nisi prius petita a cancellario venia
;
qui secus

fecerit, viginti solidis puniatur. In nundinis Sturbrigien-

sibus, vel iis quae ad festum sancti Johannis Baptistae te-

nentur, deprehensus infra gradum magistri in artibus (nisi
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speciali licentia prgefecti collegii, vel, eo absente, vices ejus

gerentis se defendat), tres soKdos et quatuor denarios no-

mine poenae pendat. Inhibemus ne eorum quispiam, qui

in oppido tabernas ant cauponas aperiant, vel cibaria ven-

dant, aliqueni scholarem ad mensam, commessationes, com-

potationes, lusum, moram noctu ant interdiu in suas taber-

nas, popinas, ant diversoria recipiant, vel apud se latere

patiantur : mulctam, qui banc ordinationem ofFenderit, in-

currat quadraginta solidorum, in usum Universitatis appli-

candorum, pro prima et secunda vice ; tertio autem, sic ut

prsefertur recipiendo scholares delinquentes, ultra praedic-

tam pecuniariam mulctam, ne popinas, tabernas, liospitia,

aut diversoria aperiant, neve esculenta aut poculenta in

posterum vendant, omnino interdicantur. Baccalaurei ta-

men legum, medicinse, musicae, artium magistri, et supe-

riores gradus, pupilli etiam tutores comitantes, vel ad

parentes et amicos in oppidum tanquam hospites adven-

tantes, accersiti solummodo ad prandium et coenam impune

recipi possunt. Possunt etiam ejus ordinis scholares extra

tempus prandii et coenas ex speciali Kcentia praefecti col-

legii, similiter impune honesta diversoria intrare, atque

ibidem commorari. Statuimus etiam, ne quisquam Kairi]-

XiKTjv in rebus mobilibus scholarium exerceat, i. e. ne emat

villus, quae mox charius vendat, nisi per cancellarium ad-

missus (quam paucissimos autem admittat), et interventu

fidejussorum obligatus, sub poena carceris et decem libra-

rum, in usum academiag convertendarum : quinetiam sic

obligatus in cautione fidejussoria caveat de libro sive re-

gistro custodiendo, eoque singulis anni quartis cancellario

exhibendo, in quo nomen venditoris, vel traditoris, collegii

in quo degit, res vendita, vel pignoris loco tradita, pretium

emptionis et venditionis, dies contractus contineatur. Porro

librum eum sic exhibitum, convocato ad se altero procura-

torum, cancellarius examinabit.

Qui famosum libellum isrnarus sive domi sive foras

1570] FORENSIC CAUSES. 35

reperierit, aut corrumpat aut igni tradat, antequam alter

inveniat: qui vero alteri fateatur inventum, et vim illius

declaraverit, sciat se tanquam autorem delicti puniendum,

et Universitate expellatur.

XLViii. De causis forensibus.

Omnes causae et lites quae ad Universitatis notionem

pertinent, tam procancellarii quam commissarii judicio sub-

jiciantur; nisi procuratores vel taxatores academiae, aut

eorum aliquis, vel magister artium, aut qui supra ilium

fuerit, alter litigantium sit ; tunc enim procancellarii solius

erit jurisdictio; nisi in nundinis Sturbrigiensibus, et iis

quae ad festum sancti Johannis Baptistae apud Barnwell

teneantur. Finem autem accipient intra triduum, si fieri

potest, omni juris solennitate semota: a sententia commis-

sarii ad procancellarium appellabituj intra viginti quatuor

horas post latam sententiam ; a procancellario autem, sive

lis coram eo coepta sit, sive per appellationem ad eum de-

voluta, ad Universitatem provocatio fiet intra biduum a

tempore latae sententiae, et non post: suamque appella-

tionem intimabit appellans alteri procuratorum intra tri-

duum latae sententiae: ille vero statim nomine academiae

judicem a quo inhibebit, ne quid pendente appellatione

attentare vel innovare praesumat
;
prius tanien duobus so-

Kdis ab appellante honorarii loco acceptis ; nee non viginti

solidis apud eum depositis appellanti restituendis, si justam

fuisse causam probetur ; vel in usum academiae converten-

dis, si temere appellasse convincatur; aut si post datos

judices a prosecutione cessaverit, vel culpa sua cognitio

deferatur. Causae appellationum ad Universitatem ultra

decern dies, si fieri possit, post datos judices non protra-

hantur; nee secunda provocatio omnino admittatur. Ju-

dices delegati tres ad minimum, nee plures quam quinque

pro qualitate causae in omni appellatione dabuntur ; et sen-

tentiae majoris partis illorum standum est. Potestas autem
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nominandi judiccs sit penes quinque illos viros, qui pro

capite illius anni coiistituti sunt, et duos procuratores ; at

qui a majore parte istorum nominati fuerint, ad regentes

et non-regentes dcferentur sufFragiis suis eligendi, si pla-

cent iis; alioquin mutatis uno vel altero, alii eorum loco

per dictos septemviros surrogati, proponentur eligendi ; et

si hi quoque displicent, simiKtcr tcrtio fiet; quod si nee

tertio loco positi eligantur, licebit dictis septemviris, aut

eorum majori parti pro ilia vice tantum delegatos judices

eligere et dare : et si major pars septemvirorum vel in no-

minandis judicibus, vel in eligendis illis, quando electio ad

eos devolvitur, non conveniant, tunc plures numero praiva-

lebunt, licet majorem partem vel asquam habita ratione

totius numeri non efficiant.

XLix. De solutionibus faciendis ab iis qui gradus suscipiunt.

Solutiones faciendae academies cancellario, procuratori-

bus, et bedellis, &c., ab iis qui gradus suscipiunt, in admis-

sione sua, &c.

Magister grammatices, praeter id quod solvat magistro

glomeriae, solvet pro communa 1 2d.
;
pulsatori campanae 4c?.

;

registrario 4<d. ; bedellis in admissione I3s. 4<d. Summa
15^. Od.

Baccalaureus in artibus solvet in sua admissione can-

cellario 4cZ.
;

praesentatori 4<d.
;

procuratoribus 8d.
;

pro

communa I2d.
;
pro mathematica lectura 8d. ; registrario 2d.

in respondendo quaestioni tria paria chirothecarum vel 6d.

pro collectis 1*. 4^d. ; in admissione 5s. 4c/. ; in die cinerum 6d.

capellano academiae I2d.
;
pro compotatione 3s. 4td. Sum-

ma 15*. 2d.

Baccalaureus incorporatus solvet tantundem.

Baccalaureus solvet bedellis pro introitu in libros pos-

teriorum 5s. 4<d. Summa 5s. 4d.

Inceptor in artibus solvet cancellario 2s.
;

preesenta-

tori 12c/.; procuratoribus 2s.
\
pro communa l.y. 8c/.; pro

1570] FEES. 37

mathematica lectura Ss.
;
pro commutatione 4'd. ; registra-

rio 4^d.
;
pulsatori 4<d. ; bedellis pro visitatione 5s. ^d.

;
pro

prandiis et chirothecis 3s. Summa 19s. Od.

Baccalaureus in musica solvet cancellario ^s.
;
prassen-

tatori 2s.
;
procuratoribus '2s.

;
pro communa \s. 8d. ; re-

gistrario M.
;
pulsatori I2d. ; bedellis pro collectis 4,s. 8d.

;

pro prandiis Is. 6d.
;
pro visitatione 6s. 8d.

;
pro chirothe-

cis Is. 6d.
;
pro introitu 6s. 8d. Summa 305.

Baccalaureus in medicina et in jure civili solvent quem-

admodum dictum est de baccalaureis in musica.

Item, admissus ad practicandum in chirurgia vel medi-

cina, gremialis sive non, cancellario solvet 2s.
;
procura-

toribus 2s.
;
pro communa Is. Sd. ; registrario 4>d.

;
pulsa-

tori I2d.; prsesentatori 2s.] pro collectis 8s.
;
pro introitu

6s. 8d.
;
pro responsione 6s. 8d.

;
pro prandiis et chirothe-

cis 3s.
;
pro visitatione 6s. 8d. Summa 40*.

Procurator in curia 2s. 4d.

Inceptor in musica, medicina, vel jure civili solvet can-

cellario 2s.
;

procuratoribus 2s.
;
pro communa I*. 8d.

registrario 8d.; pulsatori I2d. ; bedellis pro collectis 2s. 8d.

pro duabus responsionibus i3s. 4'd.
;
pro introitu 6s. 8d.

pro prandiis et chirothecis 3s. ; crastino comitiorum I3s.

4<d.
;

pro calendario 3s. 4<d.
;

praesentatori 2s. Summa

21. Us. 8d.

Baccalaureus in theologia solvet cancellario 2s.
;
prae-

sentatori 1 2d. ; registrario 6d.
;

pro prima responsione

6s. 8d.
;
pro introitu et visitatione 6s. 8d.

;
pro prandiis et

chirothecis 3*.
;
procuratoribus 2s. Summa 1/. Is. lOd.

Item, solvet admissus ad opponendum procuratoribus

2s,; praesentatori 12c?. Summa 3j?.

Inceptor in theologia solvet cancellario 2s.
;
praesenta-

tori I2d.
;
procuratoribus 2s.

;
pro communa Is. 8d. ; re-

gistrario 8d.
;
pro introitu Biblisc 6s. 8d.

;
pro prandiis et

chirothecis 3s.; pro visitatione \3s. Ail.; pro calendario

3s. id. Sannua 11. \3s. 8d.
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Quilibet prsedicans pro forma, seu ad clerum, seu de-

termiiians quaestiones, dabit bedellis prandium, vel duo-

deciin denarios inter eos dividendos.

Incorporatus in aliqua facultate solvet prout de corpo-

ratis dictum est, servata taxa suae proprise facultatis.

Quilibet admissus in aliqua facultate solvet procuratori-

bus et scrutatoribus pro gratia petenda juxta antiquum

academiac morem.

Omnes incipientes in aliqua facultate dabvnit cancel-

lario, patri, et procuratoribus pro creatione et disputatione

pro veteri more academise.

Admissi ad incipiendum injure dabunt doctoribus suae

facultatis prsesentibus in admissione juxta antiquum morem

academias 6s. 8d.

Omnes admissi in jure satisfacient ordinario professori

ejusdem pro cathedra, quam conduxit ab academia, sive sint

baccalaurei sive inceptores.

Omnes quorum annuus reditus est ad valorem quadra-

ginta marcarum, praeter stipendia quae habent a collegiis

suis, aut ab academia ratione alicujus lecturae, ad gradum

aliquem scholasticum promovendi, dabunt cancellario, pro-

curatoribus, reliquisque officiariis togas solito more aca-

demise, aut cum his component rationabiliter. Cujus-

cunque facultatis doctores, et reliqui soliti componere cum

officiariis, retinebunt solennem invitandi morem regentes,

pridie vesperiarum comitialium, et dabunt bedellis solitam

collectam.

Doctor cathedrae juris civilis, qui commoda percipit ab

his, qui gradibus juris civilis initiantur, is academiae viginti

sex solidos et octo denarios annis singulis persolvat, et con-

sueta stipendia bedellis.

Sizatores in matriculatione quatuor tantum denarios

solvent, caeteri omnes quemadmodum ante soliti sunt.

Si terminum aliquem propter saevitiam pestis intermitti

contingat, nihilo tamen secius omnes illi quorum inter-
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fuisset munus aliquod literarium obire mercedem in termi-

nis pendi solitaxn ministris academiae solvere teneantur.

Stipendia solvenda annuatim bedellis ad quatuor aniii

terminos per academiam et singula collegia.

Academia solvet annuatim . £12 16s. 8c?.
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ali(|iia facilitate fucrint, locum communcm suo ordine trac-

tabunt per hebdomadas, a senioribus incipiendo, atque ita

ad infimos progrediendo
;
quod, qui in cursu suo non fece-

rint, menstruo connueatu mulctcntur.

Soeii, discipuli, pensionarii, et scholastici singuli, qui

nondum quadragesimum annum attigerint, neque ad doc-

toratus gradum aspirarunt, neque praefecti coUegiorum

sunt, matutinis liora quinta precibus et loco communi

intererunt, sub poena ea quae in statutis adversus eos con-

stituta est, qui in divino servitio (ut vocant) non intersint

:

in quibus collegiis nulla poena constituta est, absentes pro

singulis absentiis singuli duobus denariis mulctentur.

Singula} absentise et tarditates a vesperis, matutinis, et

synaxi communi parliamenti consensu constituta, csete-

risque communibus precationibus, quatuor denariis mulc-

tentur.

A prima die termini usque ad extremam, collegia sin-

gula problemata singulis diebus Veneris, et caetera etiam

problemata per statuta illis aliis diebus assignata, sine ulla

exceptione, iisdem diebus hebdomadatim observent
;
quod

si non fecerint, qui respondere deberent, singuli quorum

interest id efficere 6s. 8d., opponentes vero singuli 3s. M.

mulctentur.

Problemata theologica observentur tam per baccalau-

reos theologiae quoscunque quam per magistros artium ; et

decanus constituatur, qui moderator sit, et quastiones

determinet, et mercedem certam a collegio ad id propo-

sitam liabeat.

Pensionarii qui in sociorum commeatu sunt, proble-

mata, locos communes, caeterasque exercitationes scholas-

ticas, quemadmodum et soeii, observent, sub poena men-

strui commeatus.

Magistri artium post primum ad minimum regentise suae

annum donii suae in theologia disputent et rc;spondeant.

Magistri collegiorum ab omnibus scholasticis exercita-
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tionibus tarn publicis quam domesticis liberentur, nisi quae

pro gradu suscipiendo fuerint constitutae.

Singuli suo ordine concionabuntur, respondebunt, dis-

putabunt, caeterasque exercitationes ipsi per se sua in per-

sona habebunt, tani domi in suis collegiis, quam publice in

academia, sub poena decern solidorum, quoties deliquerint,

nisi justa causa incident, per magistrum collegii illius cujus

sunt, et majorem partem sociorum, approbanda; caeteras

tamen exercitationes, quae necessario ad gradum requirun-

tur, ipsi per se praestabunt.

Singuli qui in ullo collegio ad studium theologiae, juris,

et medicinas traducti sunt, ordine suo in theologia, jure, et

medicina disputare teneantur.

In singulis collegiis lectores, aut alii ad id assignati, lec-

tiones domesticas examinent, atque etiam, si commode fieri

poterit, publicas, sub poena I2d. quoties deliquerint.

Tutores pupillos suos diligenter doceant, convenienter

corrigant, nee permittant eos solute in oppido vagari.

Lectiones domesticae ita instituantur ut nullum impe-

dimentum publicis professorum lectionibus aiFerant.

Singuli collegiorum prasfecti curabunt, ut in asdibus

suis singuli scriptores scliolastici sua propria et prima

lingua legantur et cognoscantur.

Nemo scholaris in uUum collegium admittatur, nisi

quartmn decimum annum adimpleverit, nee quisquam ad

ullum collegium assumatur, nisi instructus et pragparatus

fuerit ad dialecticam discendam.

In singulis collegiis magister, decanus, et lector pub-

licus singulos in collegium admittendos, ante primum illo-

rum ingressum, examinent, utrum perfecte teneant gram-

maticam necne; ut nulli in hujusmodi loca admittantur,

qui non in ea satis ad matliematicam et dialecticam dis-

cendam profecerint.

Nemo in collegio ullo grammaticam doceat, nisi in col-

legiis Trinitatis et Regio quoad choristas.
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Ceremonial saliendi recentes scholasticos prorsus abo-

leantur, proi)ter niultas incommoditates quae ex illis con-

sequuntur ; inodicae tameii impensae possunt in conviviis

retincri.

Nemo in aliquod collegium theologorum admittatur

socius, nisi sit actualis baccalaureus artium.

Quicunque alteram parentem Anglum habent, licet in

locis transmarinis nati fuerint, sumantur tanquam nati in

illo comitatu in quo parens Anglus procreatus fuit. Quod

si uterquc parens Anglus extiterit, ex illo comitatu esse

censeantur ex quo patrem illorum fuisse constiterit.

Nemo, consensu magistri et majoris partis sociorum aut

seniorum ab aliquo collegio expulsus, in aliud collegium

recipiatur, sub poena quadraginta solidorum infligenda tu-

tori a quo fuit receptus, et tantundem praeposito per quem

fuit admissus in illud collegium, aut in eodem manere per-

missus : mulcta ilia aequaliter dividatur inter illud colle-

gium unde fuerat expulsus et academiam.

Singulorum coUegiorum prgesides, qui habiles sunt et

libenter ad concionandum accedunt, sacerdotium ad qua-

draginta marcarum valorem annuum habere possunt, et ad

trium annorum spatium sodalitium suum retinere; modo

singulis annis concionem unam in collegio suo, et alteram

in academia habeant.

In sociorum et discipulorum electionibus pauperum filii

apti et ingeniosi divitum et potentiorum filiis praeferantur.

Jentaculorum et prandiorum consueti in disputationum

tempore sumptus per magistrum et majorem partem socio-

rum leventur et minuantur.

In omnibus et singulis electionibus tam sociorum, dis-

cipulorum, scholarium, ofSciariorum, lectorum, rebquo-

rvunque membrorum cujusque collegii, quam in omnibus

et singulis locationibus et concessionibus quibuscunque,

necessario requirendus est magistri sive praepositi illius

collegii assensus et consensus. Et quod bene licebit ma-
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gistris sive praspositis collegiorum in suis coUegiis, si

quando illis necessarium videbitur, omnes illas poenas exer-

cere in delinquentes, quas aliquis oiSciariorum illius col-

legii per statuta ejusdem collegii imponere possit.

Si quisquam collegio vel domo sua abfuerit, ex qua-

cunque causa, non licebit illi vocem et sufFragium suum aliis

committere in ullo genere electionis.

Lectores et caeteri ejusdem collegii, si simul rure tempore

pestis sunt, ut lectioues casterasque exercitationes consue-

tas, quemadmodum si domi essent, habeant, omnes commo-

ditates et fructus percipiant, quos haberent, si domi essent.

Nullus seneschallus, bursarius, aut liujusmodi aliquis

administer, plus pecuniae prae manibus habeat, quam ad

unius mensis provisionem satis pro illo collegio sit.

Socios collegiorum maritos esse non permittimus, sed

statim postquam quis uxorem duxerit, socius collegii desinat

esse : ordinem tamen gradus sui in academia tenere potest.

Januas et portae per singula collegia una eademque

bora vesperis obserentur ; hieme, viz. hora octava ; aestate,

bora nona : hiemem hoc loco interpretamur a festo sancti

Michaelis ad festum annunciationis beatae Mariae ; aesta-

tem, quod reliquum est anni : claves vero portarum sin-

gulis noctibus ad cubiculum magistri uniuscujusque col-

legii, aut, eo absente, praesidis, deferantur.

Omnes concessiones quae communi sigillo sive academiae

sive ullius collegii obsignantur in registro prius scribantur,

et ante obsignationem cum registro conferantur.

Nullus in festo Nativitatis sit dorainus ludorum quo-

cunque nomine censeatur, absque consensu cancellarii et

praefectorum collegiorum.

Convivia antiquis exequiis adjuncta abrogata sunto ; et

in illorum loco modcratae epulae commendationvun diebus

magistri et sociorum judicio instruantur; omnisquc elee-

mos3ma, quae antehac distribui post exequias solebat, hoc

tempore pauperibus dividatur. Et cactera convivia quo-
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nimcunque temporinn judicio magistrorum et socioruin

lc<ptiinam moclerationem accipiant, reservato tamen bedellis

jure suo veteri pecuniario.

In singulis collegiis primo die post cujusque termini

finem, totum collegium in saccllum conveniat, et post qua-

dragesimum quartum caput ecclesiastici lectum, aliquis a

magistro assignatus concionabitiir ; ubi fundatoris csetero-

rumque insignium virorum, quorum in eo collegio benefacta

late patent, prseclara commendatio erit ; et quanta gloria

Deus afficiendus sit demonstrabitur, qui per hos bene-

factores ingentia in illos beneficia contulerit ; et societatem

illam liortabitur, ut eisdem ad Dei gloriam, et eruditionis

amplificationem, et honestum fundatoris institutum, utan-

tur ; et Deum precentur, ut ita viventium corda suae be-

nignitatis gratia affundat, ut ad Dei gloriam illustrandam,

et Christianam religionem adaugendam, opes et facultates

suas similiter conferant. Post concionem peroratam can-

tabunt Anglice Te Deum : Laudate Dominum in coelis

:

Cantate : Laudate Dominum in Sanctis. Ad finem Psal-

morum, Gloria Patri, et post finem Psalmorum dicent

:

The memory of the righteous shall remain for evermore.

Resp. And shall not be afraid of any evil report.

The Lord be with you.

Resp. And with thy spirit.

Let us pray.

O Lord, we glorify thee in these thy servants our bene-

factors, departed out of this present life ; beseeching thee

that as they for their time bestowed charitably for our

comfort the temporall things which thou didst give them,

so we for our time may fruitfully use the same, to the set-

ting forth of thy holy word, thy laud, and praise; and

finally, that both they and we may reign with thee in

glory, thro Jesus Christ our Lord. Amen.

Concionatori huic certa merccs per magistrum et socios

coUegii constituatur.
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In omnibus his statutis ubi nulla expressa poena viola-

toribus imponitur, liceat cancellario cum consensu praefec-

torum collegiorum certam poenam assignare atque impo-

nere eorum violatoribus ; atque ita legitima sit, ac si in

praedictis statutis posita fuisset. In singuKs autem coUe-

giis, ubi nulla expressa poena lerius delinquentibus impo-

nitur, ibi judicio magistri illius collegii seu vices ejus

gerentis puniatur.

Mulctae in his statutis praescriptae, nisi alitor iisdem

statutis cautum sit, in tres partes divddantur : quarum una

in academiae, altera in procuratorum, tertia in praeconum

usus convertatur.

Mulctae imponendae modus hie sit. Magister collegii,

aut, eo absente, praeses, aut qui primarius illis absentibus

est, de praeconum querela praecipiet thesaurariis collegii,

aut illis quibus illius collegii commissa est pecunia, ut hanc

mulctam alicui ex prseconibus sine ulla dilatione solvant

;

idque virtute jurisjurandi, quod academiae et collegio suo

obtulerunt : eandemque pecuniam sibi iterum ex stipendio

eo thesaurarius aut ejus administer persolvat, quod reus a

collegio recipere debeat.

Statuta omnia, compositiones, et consuetudines, quae